

【表紙】

【提出書類】 四半期報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の4の7第1項

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成30年8月8日

【四半期会計期間】 第68期第1四半期（自 平成30年4月1日 至 平成30年6月30日）

【会社名】 株式会社タツミ

【英訳名】 TATSUMI Corporation

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 岡嶋 茂

【本店の所在の場所】 栃木県足利市南大町443番地

【電話番号】 0284-71-3131（代表）

【事務連絡者氏名】 取締役常務執行役員 木村 英典

【最寄りの連絡場所】 栃木県足利市南大町443番地

【電話番号】 0284-71-3131（代表）

【事務連絡者氏名】 取締役常務執行役員 木村 英典

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

第一部 【企業情報】

第1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

回次	第67期 第1四半期連結 累計期間	第68期 第1四半期連結 累計期間	第67期
会計期間	自平成29年 4月1日 至平成29年 6月30日	自平成30年 4月1日 至平成30年 6月30日	自平成29年 4月1日 至平成30年 3月31日
売上高(千円)	1,901,490	2,458,485	7,744,791
経常利益(千円)	119,534	122,323	260,869
親会社株主に帰属する四半期(当期)純利益(千円)	78,979	88,314	172,777
四半期包括利益又は包括利益(千円)	152,513	275,749	93,603
純資産額(千円)	4,599,903	5,141,137	4,937,329
総資産額(千円)	8,759,797	8,770,092	8,556,590
1株当たり四半期(当期)純利益金額(円)	13.17	14.73	28.82
潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額(円)			
自己資本比率(%)	44.2	46.2	46.0
営業活動による キャッシュ・フロー(千円)	199,379	263,979	435,383
投資活動による キャッシュ・フロー(千円)	14,819	50,527	200,640
財務活動による キャッシュ・フロー(千円)	103,155	65,142	221,592
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高(千円)	1,267,367	1,320,924	1,199,336

- (注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。
2. 売上高には、消費税等を含んでおりません。
3. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。
4. 四半期連結財務諸表規則第5条の2第2項により、四半期連結キャッシュ・フロー計算書を作成しております。
5. 「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」(企業会計基準第28号 平成30年2月16日)等を当第1四半期連結会計期間の期首から適用しており、前第1四半期連結累計期間及び前連結会計年度に係る主要な経営指標等については、当該会計基準等を遡って適用した後の指標等となっております。

2 【事業の内容】

当第1四半期連結累計期間において、当社グループ(当社及び当社の関係会社)が営む事業の内容について、重要な変更はありません。

第2 【事業の状況】

1 【事業等のリスク】

当第1四半期連結累計期間において、新たに発生した事業等のリスクの発生、または、前事業年度の有価証券報告書に記載した事業等のリスクについて重要な変更はありません。

2 【経営者による財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

文中の将来に関する事項は、当第1四半期連結会計期間の末日現在において当社が判断したものであります。

なお、「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」（企業会計基準第28号 平成30年2月16日）等を当第1四半期連結会計期間の期首から適用しており、財政状態の状況については、当該会計基準等を遡って適用した後の数値で前連結会計年度との比較・分析を行っております。

(1) 財政状態及び経営成績の状況

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、企業収益や雇用環境の改善を背景に、緩やかな回復基調で推移しました。一方、世界経済は、米国の通商政策への懸念や欧州の不安定な政治情勢などにより、先行きが不透明な状況が続きました。

当社グループの主要な取引先である自動車業界では、軽自動車の販売は堅調に推移したものの、登録車が全体の販売台数を押し下げる形となり、国内の新車販売台数は前年度実績を下回る状況となっております。

このような経済環境の中で、当社グループの連結業績は、売上高は2,458,485千円（前年同期比29.3%増）、営業利益は112,161千円（前年同期比176.0%増）、経常利益は122,323千円（前年同期比2.3%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益は88,314千円（前年同期比11.8%増）となりました。

当第1四半期連結会計期間末における資産の残高は、8,770,092千円（前連結会計年度末8,556,590千円）となり、213,502千円増加しました。流動資産は4,569,908千円となり137,415千円増加し、固定資産は4,200,184千円となり76,086千円増加しました。

当第1四半期連結会計期間末における負債の残高は、3,628,955千円（前連結会計年度末3,619,260千円）となり、9,695千円増加しました。流動負債は3,094,022千円となり96,830千円増加し、固定負債は534,933千円となり87,135千円減少しました。

当第1四半期連結会計期間末における純資産の残高は、5,141,137千円（前連結会計年度末4,937,329千円）となりました。

（当社は単一の事業セグメントにより構成されているため、業績の状況についてセグメントに関連付けて記すことはしていません。）

(2) キャッシュ・フローの状況

当第1四半期連結累計期間における各キャッシュ・フローの状況は次のとおりであります。

当第1四半期連結会計期間末における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）の残高は、前連結会計年度末に比べ、121,588千円増加し1,320,924千円となりました。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

当第1四半期連結累計期間において、営業活動の結果得られた資金は、263,979千円（前年同期は199,379千円）となりました。

これは主に、税金等調整前四半期純利益及び減価償却費によるものであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

当第1四半期連結累計期間において、投資活動の結果支出した資金は、50,527千円（前年同期は14,819千円）となりました。

これは主に、有形固定資産の取得によるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

当第1四半期連結累計期間において、財務活動の結果支出した資金は、65,142千円（前年同期は103,155千円）となりました。

これは主に、長期借入金の返済及び配当金の支払いによるものであります。

(3) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第1四半期連結累計期間において、当社グループが対処すべき課題について重要な変更はありません。

(4) 研究開発活動

当第1四半期連結累計期間における研究開発活動の金額は、19,780千円であります。

なお、当第1四半期連結累計期間において、当社グループの研究開発活動の状況に重要な変更はありません。

3 【経営上の重要な契約等】

当第1四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

第3 【提出会社の状況】

1 【株式等の状況】

(1) 【株式の総数等】

【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	20,000,000
計	20,000,000

【発行済株式】

種類	第1四半期会計期間末現在発行数(株) (平成30年6月30日)	提出日現在発行数(株) (平成30年8月8日)	上場金融商品取引所名 又は登録認可金融商品 取引業協会名	内容
普通株式	6,000,000	6,000,000	東京証券取引所 JASDAQ (スタンダード)	単元株式数 1,000株
計	6,000,000	6,000,000		

(2) 【新株予約権等の状況】

【ストックオプション制度の内容】

該当事項はありません。

【その他の新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

(3) 【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

(4) 【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式総 数増減数 (株)	発行済株式総 数残高(株)	資本金増減額 (千円)	資本金残高 (千円)	資本準備金増 減額(千円)	資本準備金残 高(千円)
平成30年4月1日～ 平成30年6月30日		6,000,000		715,000		677,955

(5) 【大株主の状況】

当四半期会計期間は第1四半期会計期間であるため、記載事項はありません。

(6) 【議決権の状況】

当第1四半期会計期間末日現在の「議決権の状況」については、株主名簿の記載内容が確認できないため、記載することができないことから、直前の基準日(平成30年3月31日)に基づく株主名簿による記載しております。

【発行済株式】

平成30年6月30日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式			
議決権制限株式(自己株式等)			
議決権制限株式(その他)			
完全議決権株式(自己株式等)	普通株式 4,000		単元株式数 1,000株
完全議決権株式(その他)	普通株式 5,993,000	5,993	同上
単元未満株式	普通株式 3,000		
発行済株式総数	6,000,000		
総株主の議決権		5,993	

【自己株式等】

平成30年6月30日現在

所有者の氏名又は名称	所有者の住所	自己名義所有株式数(株)	他人名義所有株式数(株)	所有株式数の合計(株)	発行済株式総数に対する所有株式数の割合(%)
株式会社タツミ	栃木県足利市南大町 4 4 3 番地	4,000		4,000	0.07
計		4,000		4,000	0.07

2 【役員の状況】

該当事項はありません。

第4 【経理の状況】

1. 四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」（平成19年内閣府令第64号。以下「四半期連結財務諸表規則」という。）に基づいて作成しております。

なお、四半期連結財務諸表規則第5条の2第2項により、四半期連結キャッシュ・フロー計算書を作成しております。

2. 監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第1四半期連結会計期間(平成30年4月1日から平成30年6月30日まで)及び第1四半期連結累計期間(平成30年4月1日から平成30年6月30日まで)に係る四半期連結財務諸表について、新宿監査法人による四半期レビューを受けております。

1 【四半期連結財務諸表】

(1) 【四半期連結貸借対照表】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成30年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成30年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,199,336	1,320,924
受取手形及び売掛金	931,254	1,032,836
電子記録債権	799,936	759,740
商品及び製品	142,946	148,521
仕掛品	360,269	410,182
原材料及び貯蔵品	581,829	488,573
未収入金	383,706	382,021
その他	33,213	27,107
流動資産合計	4,432,492	4,569,908
固定資産		
有形固定資産		
建物	2,865,198	2,937,871
減価償却累計額	1,609,460	1,635,198
建物(純額)	1,255,738	1,302,672
構築物	170,988	170,988
減価償却累計額	140,489	141,267
構築物(純額)	30,499	29,721
機械及び装置	5,615,634	5,710,634
減価償却累計額	3,829,148	3,930,523
機械及び装置(純額)	1,786,486	1,780,110
車両運搬具	27,797	29,162
減価償却累計額	13,933	15,278
車両運搬具(純額)	13,863	13,884
工具、器具及び備品	495,538	517,654
減価償却累計額	359,794	367,822
工具、器具及び備品(純額)	135,744	149,832
土地	181,111	227,326
リース資産	147,555	144,305
減価償却累計額	19,212	23,299
リース資産(純額)	128,342	121,005
建設仮勘定	31,149	10,900
有形固定資産合計	3,562,936	3,635,453
無形固定資産		
借地権	4,892	4,892
ソフトウェア	2,791	2,523
その他	847	847
無形固定資産合計	8,531	8,263

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成30年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成30年6月30日)
投資その他の資産		
投資有価証券	150,851	126,237
長期前払費用	21	21
退職給付に係る資産	335,755	343,882
繰延税金資産	3,289	3,217
その他	62,710	83,108
投資その他の資産合計	552,628	556,466
固定資産合計	4,124,097	4,200,184
資産合計	8,556,590	8,770,092
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	381,780	352,770
短期借入金	855,000	935,000
1年内返済予定の長期借入金	261,108	253,473
リース債務	24,332	31,253
未払金及び未払費用	1,202,647	1,148,934
未払法人税等	32,887	36,056
賞与引当金	166,688	251,187
役員賞与引当金	4,627	8,139
その他	68,120	77,207
流動負債合計	2,997,191	3,094,022
固定負債		
長期借入金	408,001	347,974
リース債務	117,050	96,717
長期未払金	5,970	5,970
繰延税金負債	72,246	38,627
退職給付に係る負債	18,801	45,645
固定負債合計	622,069	534,933
負債合計	3,619,260	3,628,955
純資産の部		
株主資本		
資本金	715,000	715,000
資本剰余金	701,775	701,775
利益剰余金	2,570,518	2,586,890
自己株式	1,808	1,808
株主資本合計	3,985,484	4,001,857
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	54,582	37,420
為替換算調整勘定	182,244	64,456
退職給付に係る調整累計額	74,846	73,129
その他の包括利益累計額合計	52,816	46,094
非支配株主持分	1,004,661	1,093,185
純資産合計	4,937,329	5,141,137
負債純資産合計	8,556,590	8,770,092

(2) 【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】

【四半期連結損益計算書】

【第1四半期連結累計期間】

	(単位：千円)	
	前第1四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成30年4月1日 至平成30年6月30日)
売上高	1,901,490	2,458,485
売上原価	1,667,115	2,163,208
売上総利益	234,374	295,277
販売費及び一般管理費	193,741	183,116
営業利益	40,633	112,161
営業外収益		
受取利息	3,015	543
受取配当金	2,742	3,264
設備使用料	3,201	1,029
為替差益	72,327	7,917
その他	2,224	1,846
営業外収益合計	83,511	14,601
営業外費用		
支払利息	4,611	3,770
その他	-	667
営業外費用合計	4,611	4,438
経常利益	119,534	122,323
特別利益		
固定資産売却益	-	13
特別利益合計	-	13
特別損失		
固定資産除却損	3,360	277
減損損失	435	16
特別損失合計	3,795	293
税金等調整前四半期純利益	115,738	122,043
法人税等	37,833	23,730
四半期純利益	77,905	98,312
非支配株主に帰属する四半期純利益又は非支配株主に帰属する四半期純損失()	1,073	9,998
親会社株主に帰属する四半期純利益	78,979	88,314

【四半期連結包括利益計算書】

【第1四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成30年4月1日 至平成30年6月30日)
四半期純利益	77,905	98,312
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	4,958	17,161
為替換算調整勘定	68,396	196,314
退職給付に係る調整額	1,252	1,716
その他の包括利益合計	74,607	177,436
四半期包括利益	152,513	275,749
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	126,228	187,225
非支配株主に係る四半期包括利益	26,285	88,524

(3) 【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成30年4月1日 至平成30年6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	115,738	122,043
減価償却費	96,918	163,151
減損損失	435	16
有形固定資産除却損	3,360	277
退職給付に係る資産の増減額(は増加)	6,642	8,126
退職給付に係る負債の増減額(は減少)	1,198	3,483
賞与引当金の増減額(は減少)	82,499	84,499
役員賞与引当金の増減額(は減少)	2,209	3,512
受取利息及び受取配当金	5,757	3,807
支払利息	4,611	3,770
為替差損益(は益)	1,147	97
有形固定資産売却損益(は益)	-	13
売上債権の増減額(は増加)	44,543	65,791
たな卸資産の増減額(は増加)	31,217	36,513
仕入債務の増減額(は減少)	29,351	27,231
未払金の増減額(は減少)	30,365	71,288
その他の流動資産の増減額(は増加)	61,709	11,054
その他の流動負債の増減額(は減少)	26,563	27,501
小計	333,615	279,468
利息及び配当金の受取額	5,753	3,806
利息の支払額	4,944	3,788
法人税等の支払額	135,045	15,506
営業活動によるキャッシュ・フロー	199,379	263,979
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	6,000	-
有形固定資産の取得による支出	30,995	29,712
有形固定資産の売却による収入	-	30
投資有価証券の取得による支出	61	63
投資その他の資産の増減額(は増加)	22,237	20,780
投資活動によるキャッシュ・フロー	14,819	50,527
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(は減少)	34,520	80,000
長期借入金の返済による支出	67,662	67,662
リース債務の返済による支出	2,233	10,130
配当金の支払額	67,780	67,349
財務活動によるキャッシュ・フロー	103,155	65,142
現金及び現金同等物に係る換算差額	11,452	26,721
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	92,856	121,588
現金及び現金同等物の期首残高	1,174,511	1,199,336
現金及び現金同等物の四半期末残高	1,267,367	1,320,924

【注記事項】

(連結の範囲又は持分法適用の範囲の変更)

(連結子会社の事業年度等に関する事項の変更)

従来、決算日が12月31日であった連結子会社2社については、同日現在の財務諸表を使用し、連結決算日との間に生じた重要な取引について連結上必要な調整を行っておりました。当第1四半期連結会計期間より、連結財務情報のより適正な開示を図るため、ピーティール・タツミ・インドネシアは決算日を3月31日に変更し、また、コルポラシオン・タツミ・デ・メヒコ・エス・エー・デ・シー・ブイは連結決算日に仮決算を行う方法へ変更しております。

これらの変更に伴い、当第1四半期連結累計期間は平成30年1月1日から平成30年6月30日までの6ヶ月間を連結し、連結損益計算書を通じて調整しております。

(四半期連結財務諸表の作成にあたり適用した特有の会計処理)

(税金費用の計算)

税金費用については、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

(追加情報)

(「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」等の適用)

「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」(企業会計基準第28号 平成30年2月16日)等を当第1四半期連結会計期間の期首から適用しており、繰延税金資産は投資その他の資産の区分に表示し、繰延税金負債は固定負債の区分に表示しております。

(四半期連結貸借対照表関係)

- 1 当社は運転資金の効率的な調達を行うため取引銀行7行と当座貸越契約を締結しております。この契約に基づく借入未実行残高は次のとおりであります。

	前連結会計年度 (平成30年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成30年6月30日)
当座貸越極度額	2,500,000千円	2,500,000千円
借入実行残高	855,000	935,000
差引額	1,645,000	1,565,000

	前連結会計年度 (平成30年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成30年6月30日)
当座貸越極度額	2,000千米ドル	2,000千米ドル
借入実行残高		
差引額	2,000	2,000

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係

	前第1四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成30年4月1日 至平成30年6月30日)
現金及び預金勘定	1,325,367千円	1,320,924千円
預入期間が3か月を超える定期預金	58,000	
現金及び現金同等物	1,267,367	1,320,924

(株主資本等関係)

前第1四半期連結累計期間(自 平成29年4月1日 至 平成29年6月30日)

配当金支払額

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成29年5月9日 取締役会	普通株式	71,951	12.00	平成29年3月31日	平成29年6月6日	利益剰余金

当第1四半期連結累計期間(自 平成30年4月1日 至 平成30年6月30日)

配当金支払額

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成30年5月8日 取締役会	普通株式	71,942	12.00	平成30年3月31日	平成30年6月5日	利益剰余金

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

当社グループは、自動車用部品事業の単一のセグメントであるため、記載しておりません。

(1株当たり情報)

1株当たり四半期純利益及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 平成29年4月1日 至 平成29年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 平成30年4月1日 至 平成30年6月30日)
1株当たり四半期純利益	13円17銭	14円73銭
(算定上の基礎)		
親会社株主に帰属する四半期純利益(千円)	78,979	88,314
普通株主に帰属しない金額(千円)		
普通株式に係る親会社株主に帰属する四半期純利益 (千円)	78,979	88,314
普通株式の期中平均株式数(株)	5,995,955	5,995,173

(注) 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

2 【その他】

平成30年5月8日開催の取締役会において、平成30年3月31日の株主名簿に記録された株主に対し、次のとおり
剰余金の配当を行うことを決議いたしました。

- (イ) 配当金の総額..... 71,942千円
- (ロ) 1株当たりの金額..... 12円00銭
- (ハ) 支払請求の効力発生日及び支払開始日..... 平成30年6月5日

第二部 【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成30年 8 月 8 日

株式会社タツミ
取締役会 御中

新宿監査法人

指定社員
業務執行社員 公認会計士 末 益 弘 幸 印

指定社員
業務執行社員 公認会計士 壬 生 米 秋 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社タツミの平成30年4月1日から平成31年3月31日までの連結会計年度の第1四半期連結会計期間(平成30年4月1日から平成30年6月30日まで)及び第1四半期連結累計期間(平成30年4月1日から平成30年6月30日まで)に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書、四半期連結包括利益計算書、四半期連結キャッシュ・フロー計算書及び注記について四半期レビューを行った。

四半期連結財務諸表に対する経営者の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して四半期連結財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期連結財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

監査人の責任

当監査法人の責任は、当監査法人が実施した四半期レビューに基づいて、独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。

四半期レビューにおいては、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続が実施される。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。

当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

監査人の結論

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社タツミ及び連結子会社の平成30年6月30日現在の財政状態並びに同日をもって終了する第1四半期連結累計期間の経営成績及びキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

利害関係

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以 上

(注) 1. 上記は四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(四半期報告書提出会社)が別途保管しております。

2. X B R Lデータは四半期レビューの対象には含まれていません。